Администрация Майорского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
Протокол № 3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении
23. 12.2022 г.                                                                                                х. Майорский
Председатель – Мирошниченко Сергей Владимирович, глава Администрации Майорского  сельского поселения;

Заместитель председателя: Калинина Наталья Николаевна, ведущий специалист;
Секретарь – Полякова Ирина Михайловна, специалист первой категории;
Присутствовали: члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении, руководитель подведомственных учреждений Администрации Майорского сельского поселения
Повестка дня:
         1. Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении на 2022 год.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: С.В.Мирошниченко, главу Администрации Майорского сельского поселения, который проинформировал о Плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год

 Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении на 2023 год, согласно приложения к протоколу.
  «ЗА» - единогласно  «ПРОТИВ» - 0, «Воздержалось» -0

Председатель комиссии

С.В.Мирошниченко
Секретарь комиссии

          И.М.Полякова

Приложение

к протоколу заседания комиссии по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении

                                                                                                       № 3 от 23.12.2022
ПЛАН РАБОТЫ

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении на 2022

	№ п/п

	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействия коррупции» муниципальной программы Майорского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 2021 год.

	Сектор экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения

	2.
	Проведение проверок по обеспечению условий правовой «прозрачности» и соблюдения законности при закупке товаров, работ и услуг
	Сектор экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения

	II квартал

	1.
	О результатах декларационной компании 2022 год
	Ведущий специалист Администрации Майорского сельского поселения

	III квартал

	1.
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции в Администрации Майорского  сельского поселения по итогам первого полугодия 2022 года

	Ведущий специалист

	                                            IV квартал

	1.
	О результатах мероприятий по осуществлению внутреннего финансового контроля в сфере закупок

	Финансовый отдел Администрации Майорского сельского поселения учреждений